
1 

 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 

22.12.2021                 № 16-15/VIII 

 

Про затвердження тарифів на 

надання  перукарських,  

швейних та масажних 

соціальних послуг комунальним  

закладом «Іркліївський центр  

надання соціальних послуг»  

Іркліївської сільської ради  

Черкаської області»  

 

 

Відповідно пункту 4 статті 13 Бюджетного Кодексу України, статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

соціальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 №428 

«Про затвердження Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги», 

наказу Міністерства соціальної політики України від 07.12.2015 №1186 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій розрахунку вартості соціальних 

послуг»,  наказу Міністерства соціальної політики  України від 23.06. 2020 року 

№ 429 «Про затвердження класифікатора соціальних послуг», відповідно до 

рішення сільської ради №7-4/VIII від 14.05.2021 «Про затвердження тарифів на 

надання платних соціальних послуг «Догляд вдома», сільська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити тарифи на надання  перукарських,  швейних та масажних послуг 

комунальним закладом «Іркліївський центр надання соціальних послуг» 

Іркліївської сільської ради Черкаської області 

- для осіб, які обслуговуються комунальним закладом «Іркліївський центр 

надання соціальних послуг», для осіб з інвалідністю 1,2,3 групи  безкоштовно; 

-для всіх інших категорій людей похилого віку у відповідності поданого 

розрахунку (додаток 1,2,3): швейні, перукарські послуги – 40 грн, масажні 

послуги – 50 грн. 

2. Кошти від надання платних послуг направляти на спецрахунок Іркліївської 

сільської ради, звіти про надані послуги надавати комунальному закладу 

«Іркліївський центр надання соціальних послуг» Іркліївської сільської ради до 

5 числа наступного за звітним місяця. 



2 

 

3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію з питань  

охорони здоров’я, соціального захисту населення, техногенної безпеки і 

надзвичайних ситуацій. 

 

 

 

 

Сільський  голова                                                                 Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
Додаток 1 

до рішення  

Іркліївської сільської ради 

від 22.12.2021 № 16-15/VIII 

 

РОЗРАХУНОК 
тарифу на  перукарські, швейні та масажні  соціальні послуги, що 

будуть надаватися  
Іркліївським центром надання соціальних послуг у 2022 році 

 
Перукарські  послуги 

 

 
Одиниця виміру: 1людино-година 

 

Вартість надання соціальної послуги протягом 1 людино-години: 

 

ВП = ПВ+ЧАВ 
ВП – вартість послуги; 

ПВ – прямі витрати; 

ЧАВ – частка  адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості соціальної послуги; 

 

Прямі витрати: ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) : РД: НТРД 

де: 

ПВ — прямі витрати; 

ЗПЄВ — заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування основного та допоміжного персоналу; 

ПТРП — придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із 

наданням соціальної послуги; 

ІПВ — інші прямі витрати; 

РД – кількість робочих днів на рік; 

НТРД – норма тривалості робочого дня в годинах 

 

 



4 

 

Розрахунок вартості однієї людино-години 
надання платної перукарської послуги  

 
Прямі витрати: витрати на оплату праці 

№ 
з/п 

Назва показника Розмір Витрати на рік, грн. 

1 Посадовий оклад 

соціального 

робітника з доплатою 

15% (за шкідливість) 

3872,00 х 
0,15 

3151,00 х 0,15 х 12 
міс. =5671,80 

2 Доплата до 

мінімальної ЗП 
 328,20 х 12 = 3938, 40 

3 Усього заробітна 

плата 
0,5 

посадового 
окладу 

3000 х 12 = 36000, 00 

4 Єдиний соціальний 

внесок 
22%  36000,00 х 22% = 

7920,00 
 Разом:  7920,00 + 15840,00 

=23760,00 
 
Витрати на придбання товарів, робіт і послуг 
№
 

з/
п 

Назва 
ТМЦ 

Термі
н 

викор
истан

ня 
(місяц

ів) 

Кільк
ість 

Ціна, 
грн. 

Вартіст
ь, грн.  

1 Халат 12 1 

штука 

200,00 200,00 

2 Ножиці 60 1 

штука 
400,00 400,00 

3 Сумка 

господар

ска 

12 1 

штука 
60,00 60,00 

4 Серветки 1 12 

упако

вок 

5,50 66,00 

5 Мило 1 12 

штуки 
25,0 300,00 

6 Накидка 12 3шт 80,0 240,00 
7 Фен 60 1шт 500,00 500,00 
8 Щітка 12 1шт 50,00 50,00 
 Разом:    1882, 00 



5 

 

 
ПВ = (23760,00 + 1882,00 грн.) : 250 : 8 = 12,82грн. 

 
частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості соціальної послуги : ЧАВ = АВ х КРАВ : КД 

де: 

ЧАВ – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості  соціальної послуги; 

АВ – адміністративні витрати; 

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат; 

КД – кількість календарних днів; 

 

Адміністративні витрати:  АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ 

 

де: 

АВ – адміністративні витрати; 

 

 

ЗПЄВ – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування адміністративного та управлінського, а також 

господарського та обслуговуючого персоналу; 

 
ПТРП – придбання товарів, робіт та послуг на адміністративні потреби; 

 
ІАВ – інші адміністративні витрати. 

 

адміністративні витрати: 
 
1) заробітна плата і ЄСВ адміністративного та управлінського, а також 

господарського та обслуговуючого персоналу згідно кошторису та 

штатного розпису ІЦНСП на рік складають 3985138,00грн.; 

 

2) витрати на придбання товарів, робіт і послуг на адміністративні потреби 

– 3300,00 грн.; 

 

Виходячи з цих даних визначимо суму адміністративних витрат: 

АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ = 3985138,00 + 3300,00 = 3988438,00  
 

КРАВ = ЗП : ЗВЗП 
 

де:  

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат; 

ЗП – заробітна плата основного та допоміжного персоналу, що залучається 

до надання соціальних послуг у межах замовлення; 



6 

 

ЗВЗП – загальні витрати на заробітну плату основного та допоміжного 

персоналу, який здійснює надання соціальних послуг, за всіма договорами 

(проектами суб’єкта). 

 
87840,00 : 3988438,00 = 0, 03 грн. 

 
ЧАВ = АВ х КРАВ : РД : НТРД = 3988438 х 0,03грн. : 250 д. : 8 год. = 
59,80 грн. 
 
п. 3 Порядку №268 «Про затвердження порядку регулювання тарифів на 

платні соціальні послуги» визначено, що адміністративні витрати 

включаються до тарифу на платну соціальну послугу в розмірі не більш 
як 15% витрат на оплату праці, визначених за нормами обслуговування 

для надання цієї послуги працівником (працівниками). Тому частку 

адміністративних витрат необхідно враховувати в розмірі 3,05 грн. (87840 
: 250 д. : 8 год. х 0,01 = 0, 44 грн.). 
Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 
 
ВОГ = ПВ = ЧАВ = 59,80 + 12,82 грн. = 72,62 грн. (1 людино-хвилина.) 
 

72,62х60хв.= 43, 572 = 40 грн послуга 
 
 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                         Антоніна КУЛИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Додаток 2 

до рішення  

Іркліївської сільської ради 

від 22.12.2021№ 16-15 /VIII 

 
 

РОЗРАХУНОК 
тарифу на  перукарські, швейні та масажні  соціальні послуги, що 

будуть надаватися  
Іркліївським центром надання соціальних послуг у 2022 році 

 
Швейні  послуги 

 

 
Одиниця виміру: 1людино-година 

 

Вартість надання соціальної послуги протягом 1 людино-години: 

 

ВП = ПВ+ЧАВ 
ВП – вартість послуги; 

ПВ – прямі витрати; 

ЧАВ – частка  адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості соціальної послуги; 

 

Прямі витрати: ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) : РД: НТРД 

де: 

ПВ — прямі витрати; 

ЗПЄВ — заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування основного та допоміжного персоналу; 

ПТРП — придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із 

наданням соціальної послуги; 

ІПВ — інші прямі витрати; 

РД – кількість робочих днів на рік; 

НТРД – норма тривалості робочого дня в годинах 

 

 



8 

 

Розрахунок вартості однієї людино-години 
надання платної перукарської послуги  

 
Прямі витрати: витрати на оплату праці 

№ 
з/п 

Назва показника Розмір Витрати на рік, грн. 

1 Посадовий оклад 

соціального 

робітника з доплатою 

15% (за шкідливість) 

3872,00 х 
0,15 

3151,00 х 0,15 х 12 
міс. =5671,80 

2 Доплата до 

мінімальної ЗП 
 328,20 х 12 = 3938, 40 

3 Усього заробітна 

плата 
0,5 

посадового 
окладу 

3000 х 12 = 36000, 00 

4 Єдиний соціальний 

внесок 
22%  36000,00 х 22% = 

7920,00 
 Разом:  7920,00 + 15840,00 

=23760,00 
 
Витрати на придбання товарів, робіт і послуг 
№
 

з/
п 

Назва 
ТМЦ 

Термін 
викори
стання 
(місяці

в) 

Кількі
сть 

Ціна, грн. Вартість, 
грн.  

1 Нитки 6 10 6,00 60,00 
2 Ножиці 60 1 

штука 
400,00 400,00 

4 Швейна 

машинка 

60 1штук

а 
10000,0 10000,00 

5 Тісьма 6 1 

бабіна 

100,00 100,00 

 Разом:    10560, 00 
 

ПВ = (23760,00 + 1882,00 грн.) : 250 : 8 = 17,11грн. 
 

частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості соціальної послуги : ЧАВ = АВ х КРАВ : КД 

де: 

ЧАВ – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості  соціальної послуги; 

АВ – адміністративні витрати; 

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат; 

КД – кількість календарних днів; 



9 

 

 

Адміністративні витрати:  АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ 

 

де: 

АВ – адміністративні витрати; 

 

 

ЗПЄВ – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування адміністративного та управлінського, а також 

господарського та обслуговуючого персоналу; 

 
ПТРП – придбання товарів, робіт та послуг на адміністративні потреби; 

 
ІАВ – інші адміністративні витрати. 

 

адміністративні витрати: 
 
1) заробітна плата і ЄСВ адміністративного та управлінського, а також 

господарського та обслуговуючого персоналу згідно кошторису та 

штатного розпису ІЦНСП на рік складають 3985138,00грн.; 

 

2) витрати на придбання товарів, робіт і послуг на адміністративні потреби 

– 3300,00 грн.; 

 

Виходячи з цих даних визначимо суму адміністративних витрат: 

АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ = 3985138,00 + 3300,00 = 3988438,00  
 

КРАВ = ЗП : ЗВЗП 
 

де:  

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат; 

ЗП – заробітна плата основного та допоміжного персоналу, що залучається 

до надання соціальних послуг у межах замовлення; 

ЗВЗП – загальні витрати на заробітну плату основного та допоміжного 

персоналу, який здійснює надання соціальних послуг, за всіма договорами 

(проектами суб’єкта). 

 
87840,00 : 3988438,00 = 0, 03 грн. 

 
ЧАВ = АВ х КРАВ : РД : НТРД = 3988438 х 0,03грн. : 250 д. : 8 год. = 
59,80 грн. 
 
п. 3 Порядку №268 «Про затвердження порядку регулювання тарифів на 

платні соціальні послуги» визначено, що адміністративні витрати 



10 

 

включаються до тарифу на платну соціальну послугу в розмірі не більш 
як 15% витрат на оплату праці, визначених за нормами обслуговування 

для надання цієї послуги працівником (працівниками). Тому частку 

адміністративних витрат необхідно враховувати в розмірі 3,05 грн. (87840 
: 250 д. : 8 год. х 0,01 = 0, 44 грн.). 
Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 
 
ВОГ = ПВ = ЧАВ = 59,80 + 17,11 грн. = 76,91 грн. (1 людино-
хвилина=0,40 грн.) 
 
76,91х60 хв.=46 146 грн= 40 грн - послуга 
 
 

 

 

Секретар сільської ради                                                         Антоніна КУЛИК 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Додаток 3 

до рішення  

Іркліївської сільської ради 

від 22.12.2021№ 16-15 /VIII 

 
 

РОЗРАХУНОК 
тарифу на  перукарські, швейні та масажні  соціальні послуги, що 

будуть надаватися  
Іркліївським центром надання соціальних послуг у 2022 році 

 
Масажні  послуги 

 

 
Одиниця виміру: 1людино-година 

 

Вартість надання соціальної послуги протягом 1 людино-години: 

 

ВП = ПВ+ЧАВ 
ВП – вартість послуги; 

ПВ – прямі витрати; 

ЧАВ – частка  адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості соціальної послуги; 

 

Прямі витрати: ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) : РД: НТРД 

де: 

ПВ — прямі витрати; 

ЗПЄВ — заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування основного та допоміжного персоналу; 

ПТРП — придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із 

наданням соціальної послуги; 

ІПВ — інші прямі витрати; 

РД – кількість робочих днів на рік; 

НТРД – норма тривалості робочого дня в годинах 

Розрахунок вартості однієї людино-години 
надання платної перукарської послуги  



12 

 

 
Прямі витрати: витрати на оплату праці 

№ 
з/п 

Назва показника Розмір Витрати на рік, грн. 

1 Посадовий оклад 

соціального 

робітника з доплатою 

15% (за шкідливість) 

3872,00 х 
0,15 

4619,00 х 0,15 х 12 
міс. =8314,20 

2 Доплата до 

мінімальної ЗП 
 1381,00 х 12 = 16572, 

40 
3 Усього заробітна 

плата 
0,5 

посадового 
окладу 

3000 х 12 = 36000, 00 

4 Єдиний соціальний 

внесок 

22%  36000,00 х 22% = 
7920,00 

 Разом:  7920,00 + 16572,40 
=24492,00 

 
Витрати на придбання товарів, робіт і послуг 
№
 

з/
п 

Назва ТМЦ Термі
н 

вико
риста
ння 

(міся
ців) 

Кількі
сть 

Ціна, грн. Вартість, 
грн.  

1 Масажне 

ліжко 

60 1 20 000 20 000,00 

2 Серветки, 

паперові 

рушники 

12 10 

штук 

120,00 120,00 

4 Гель – 

крем для 

масажу 

3 1штук

а 
100,00 100,00 

5 Крем- 

мило 

1 1штук

а 
25,00 25,00 

6 Простиня 3 1штук

а 
100,00 100,00 

 Разом:    20345, 00 
 

ПВ = (24 492,00 + 20345,00 грн.) : 250 : 8 = 22,42грн. 
 

частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості соціальної послуги : ЧАВ = АВ х КРАВ : КД 

де: 



13 

 

ЧАВ – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості  соціальної послуги; 

АВ – адміністративні витрати; 

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат; 

КД – кількість календарних днів; 

 

Адміністративні витрати:  АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ 

 

де: 

АВ – адміністративні витрати; 

 

 

ЗПЄВ – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування адміністративного та управлінського, а також 

господарського та обслуговуючого персоналу; 

 
ПТРП – придбання товарів, робіт та послуг на адміністративні потреби; 

 
ІАВ – інші адміністративні витрати. 

 

адміністративні витрати: 
 
1) заробітна плата і ЄСВ адміністративного та управлінського, а також 

господарського та обслуговуючого персоналу згідно кошторису та 

штатного розпису ІЦНСП на рік складають 3985138,00грн.; 

 

2) витрати на придбання товарів, робіт і послуг на адміністративні потреби 

– 3300,00 грн.; 

 

Виходячи з цих даних визначимо суму адміністративних витрат: 

АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ = 3985138,00 + 3300,00 = 3988438,00  
 

КРАВ = ЗП : ЗВЗП 
 

де:  

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат; 

ЗП – заробітна плата основного та допоміжного персоналу, що залучається 

до надання соціальних послуг у межах замовлення; 

ЗВЗП – загальні витрати на заробітну плату основного та допоміжного 

персоналу, який здійснює надання соціальних послуг, за всіма договорами 

(проектами суб’єкта). 

 
87840,00 : 3988438,00 = 0, 03 грн. 

 



14 

 

ЧАВ = АВ х КРАВ : РД : НТРД = 3988438 х 0,03грн. : 250 д. : 8 год. = 
59,80 грн. 
 
п. 3 Порядку №268 «Про затвердження порядку регулювання тарифів на 

платні соціальні послуги» визначено, що адміністративні витрати 

включаються до тарифу на платну соціальну послугу в розмірі не більш 
як 15% витрат на оплату праці, визначених за нормами обслуговування 

для надання цієї послуги працівником (працівниками). Тому частку 

адміністративних витрат необхідно враховувати в розмірі 3,05 грн. (87840 
: 250 д. : 8 год. х 0,01 = 0, 44 грн.). 
Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 
 
ВОГ = ПВ = ЧАВ = 59,80 + 22,42 грн. = 82,22 грн. (1 людино-хвилина.) 
 
82,22х60 хв.=49 332 грн= 50 грн - послуга 
 
 

Секретар сільської ради                                                         Антоніна КУЛИК 
 


